АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2023 № 491-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.06.2021 № 361-па
«О некоторых мерах в связи со вступлением в силу Федерального закона

от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации»

В  целях  приведения  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования в  соответствие  с  пунктом 7  Перечня  изменений и  дополнений,  которые
вносятся  в  отдельные  муниципальные  правовые  акты,  утвержденного  решением
Городского  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  17.11.2022  №  14,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в постановление

администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.06.2021 № 361-па
«О некоторых мерах в связи со вступлением в силу Федерального закона от 31.07.2020
№  248-ФЗ  «О  государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле
в  Российской  Федерации»  (в  редакции  постановлений  администрации  муниципального
образования «Город Новодвинск» от 15.09.2021 № 526-па, от 05.04.2022 № 285-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 23.05.2023 № 491-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в постановление администрации

муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.06.2021 № 361-па
«О некоторых мерах в связи со вступлением в силу Федерального закона

от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации»

1.В  пункте  1  Перечня  муниципальных  органов,  обеспечивающих  деятельность
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  в  качестве
контрольного  органа  при  осуществлении  муниципального  контроля,  и  порядок
взаимодействия таких органов в  целях принятия мер по привлечению контролируемых
лиц, нарушивших обязательные требования, к гражданско-правовой, административной и
иной ответственности по результатам контрольных мероприятий, подпункт 2 исключить.

2.В  подпункте  2  пункта  1  Перечня  муниципальных  органов  (структурных
подразделений),  обеспечивающих  деятельность  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  в  качестве  контрольного  органа  в  целях  разработки
и утверждения программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом  ценностям,  и  порядок  взаимодействия  таких  органов  (подразделений)
при подготовке программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям, абзац второй исключить.

3.В Перечне должностей в муниципальных органах (структурных подразделениях),
при замещении которых должностные лица администрации муниципального образования
«Город  Новодвинск»  исполняют  полномочия  инспекторов  муниципального  контроля
при  осуществлении  контрольных  и  профилактических  мероприятий  в  качестве
должностных лиц контрольного органа, раздел 2 исключить.

4.В  подпункте  2  пункта  1  Перечня  муниципальных  органов  (структурных
подразделений),  обеспечивающих  деятельность  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  в  качестве  контрольного  органа  в  целях  разработки
и  утверждения  форм  проверочных  листов  (списков  контрольных  вопросов,  ответы
на  которые  свидетельствуют  о  соблюдении  или  несоблюдении  контролируемым лицом
обязательных требований), используемых при осуществлении муниципального контроля,
и  порядок  взаимодействия  таких  органов  (подразделений)  при  подготовке  форм
проверочных листов (списков контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют
о  соблюдении  или  несоблюдении  контролируемым  лицом  обязательных  требований),
используемых при осуществлении муниципального контроля, абзац второй исключить.